
 
 

 
Allegro sp. z o. o. 
ul. Wierzbięcice 1B  
61-569 Poznaň 

Allegro sp. z o.o. se sídlem v Poznani, na ul. Wierzbięcice 1B, 61-569 Poznaň, zapsaná v rejstříku podnikatelů vedeném Okresním soudem 
Poznaň - Nowe Miasto a Wilda v Poznani, VIII. Obchodní oddělení Státního soudního rejstříku pod číslem KRS: 0000635012, základní 
kapitál: 40 000 000 PLN, vlastnící daňové identifikační číslo DIČ 525-26- 74-798, IČ 365331553 

 

Změny pro prodejce podmínek Allegro od 15. listopadu 2023 

Příloha č. 4 
 
Příloha č. 4. Poplatky a provize z prodeje 

(…) 

Allegro.cz 

(…) 

ČÁST V. NÁKLADY NA DODÁNÍ A DOPLŇKOVÉ SLUŽBY (ALLEGRO.CZ) 

(…) 

8. Allegro - Doručovací služba - DPD - poplatky za Služby a Doplňkové služby 

a. Doručovací služba, uvedená v Příloze č. 16 Podmínek, poskytovaná za účasti Dodavatele  Direct Parcel 
Distribution CZ s.r.o., který poskytuje Služby v rámci následujících možností doručení: 

● Allegro kurýr DPD 

b. Poplatky pro Prodejce za služby poskytované na základě Doručovací služby a Služby poskytované v 
rámci Allegro Smart! činí: 

Služba KÓD 
Poplatek v hrubém 

jako součást 
Doručovací Služby 

Poplatek v hrubém v rámci 
Allegro Smart! 

Allegro Kurýr DPD DPD_P1_COURIER 99 CZK 

10,45 CZK - za každou zásilku v 
rámci objednávek s hodnotou v 
rozmezí 200-249,99 CZK v 
hrubém; 12,45 CZK - za každou 
zásilku v rámci objednávek s 
hodnotou v rozmezí 250 - 299,99 
CZK v hrubém; 13,95 CZK - za 
každou zásilku v rámci 
objednávek s hodnotou v 



 
 

 
Allegro sp. z o. o. 
ul. Wierzbięcice 1B  
61-569 Poznaň 

Allegro sp. z o.o. se sídlem v Poznani, na ul. Wierzbięcice 1B, 61-569 Poznaň, zapsaná v rejstříku podnikatelů vedeném Okresním soudem 
Poznaň - Nowe Miasto a Wilda v Poznani, VIII. Obchodní oddělení Státního soudního rejstříku pod číslem KRS: 0000635012, základní 
kapitál: 40 000 000 PLN, vlastnící daňové identifikační číslo DIČ 525-26- 74-798, IČ 365331553 

 

rozmezí 300-349,99 CZK v 
hrubém; 17.45 CZK - za každou 
zásilku v rámci objednávek s 
hodnotou v rozmezí 350 - 399,99 
CZK v hrubém; 24,95 CZK - za 
každou zásilku v rámci 
objednávek s hodnotou v 
rozmezí 400 CZK - 499,99 CZK v 
hrubém; 29,95 CZK - za první 
zásilku a za každou další 24,95 
CZK v rámci objednávek s 
hodnotou v rozmezí 500 - 749,99 
CZK v hrubém; 34,95 CZK - za 
první zásilku a za každou další 
24,95 CZK v rámci objednávek s 
hodnotou v rozmezí 750 - 999,99 
CZK v hrubém; 47,45 CZK – za 
první zásilku a 24,95 CZK za 
každou další zásilku u 
objednávek s hodnotou v 
rozmezí 1 000 – 1 499,99 CZK v 
hrubém; 54,95 CZK – za první 
zásilku a 24,95 CZK za každou 
další zásilku u objednávek s 
hodnotou od 1 500 CZK v 
hrubém 

Balíky přepravované v rámci služby Allegro Kurýr DPD by měly splňovat následující standardní 
parametry: 

● standardní balík je balík obdélníkového tvaru bez nadrozměrných prvků 

● maximální hmotnost jednoho balíku: 31,5 kg 

● nejdelší strana balíku: 175 cm 

● maximální rozměry: 2x šířka + 2x hloubka + délka < = 300 cm 

Balíky, které nesplňují výše uvedené standardní rozměry, odeslané Prodejcem, budou dodatečně 
zpoplatněny poplatkem za Doplňkové služby podle ceníku, který obsahuje bod c.  

c. Veškeré Doplňkové Služby úzce související se Službou uvedenou v podbodě b. výše jsou hrazeny 
Prodejcem v souladu s níže uvedenou tabulkou: 

 



 
 

 
Allegro sp. z o. o. 
ul. Wierzbięcice 1B  
61-569 Poznaň 

Allegro sp. z o.o. se sídlem v Poznani, na ul. Wierzbięcice 1B, 61-569 Poznaň, zapsaná v rejstříku podnikatelů vedeném Okresním soudem 
Poznaň - Nowe Miasto a Wilda v Poznani, VIII. Obchodní oddělení Státního soudního rejstříku pod číslem KRS: 0000635012, základní 
kapitál: 40 000 000 PLN, vlastnící daňové identifikační číslo DIČ 525-26- 74-798, IČ 365331553 

 

Doplňková Služba KÓD Poplatek v hrubém 

Poplatek za nestandardní 
zásilku  

DPD_N2_OVERSIZE 119 CZK 

Dodatečná ochrana pro 
zásilky nad 50 000 CZK 

DPD_U1_INSURANCE 0.70% 

 

Nestandardní zásilky - jsou zásilky, které splňují alespoň jeden z následujících parametrů: 

• zásilky přesahující hmotnost 31,5 kg 

• zásilky přesahující délku 175 cm s nejdelším okrajem nebo pokud součet rozměrů (2 x šířka + 2 
x výška + délka) je větší než 300 cm 

• zásilky, které se kvůli svým rozměrům, hmotnosti nebo způsobu balení nevejdou na dopravní 
pás 

• zásilky balené v černé folii nebo jiném černém obalu 

• zásilky, které nemají kompaktní tvar kvádru, krychle nebo vícehranného tubusu, příp. obálky 

Zboží vyloučené z přepravy je uvedeno v obchodních podmínkách pro partnery: 

https://www.dpd.com/cz/cs/vseobecne-obchodni-podminky/ 

d. Poplatky za Služby a Doplňkové služby budou připočteny k vyúčtování Prodejce v měsíci, ve kterém 
byly poskytnuty, nebo v následujících měsících po poskytnutí těchto Služeb, v závislosti na tom, kdy se 
Společnost dozvěděla o důvodu pro účtování těchto poplatků. 

(…) 

Příloha č. 16 
 
Příloha č. 16. Všeobecné Podmínky pro poskytování Doručovací služby 

Allegro.cz 



 
 

 
Allegro sp. z o. o. 
ul. Wierzbięcice 1B  
61-569 Poznaň 

Allegro sp. z o.o. se sídlem v Poznani, na ul. Wierzbięcice 1B, 61-569 Poznaň, zapsaná v rejstříku podnikatelů vedeném Okresním soudem 
Poznaň - Nowe Miasto a Wilda v Poznani, VIII. Obchodní oddělení Státního soudního rejstříku pod číslem KRS: 0000635012, základní 
kapitál: 40 000 000 PLN, vlastnící daňové identifikační číslo DIČ 525-26- 74-798, IČ 365331553 

 

Článek 1. Definice 

(…) 

2. Pojmy s velkým počátečním písmenem použité v těchto Všeobecných podmínkách, bez ohledu na to, 
zda jsou formulovány v jednotném nebo množném čísle, mají následující význam: 

(…) 

Dodavatel – třetí subjekt poskytující Společnosti nebo Prodejci Doručovací služby, zejména služby 
spočívající ve vyzvednutí, manipulaci, vytřídění nebo doručení Zásilky mezi Prodejcem a Kupujícím nebo 
Adresátem, včetně poskytování Služeb nebo Doplňkových služeb. 

Poskytovateli Služeb a Doplňkových Služeb jsou: 

f) Direct Parcel Distribution CZ s.r.o se sídlem Modletice 135, 251 01 Říčany u Prahy, IČO 61329266, 
subjekt poskytující Služby s možností následujících způsobů doručení: Allegro Kurýr DPD 

f) g) subjekty, jejichž služby jsou Prodejci využívány na základě smluv uzavřených přímo mezi Dopravcem 
a Prodejcem; 

(…) 

Obchodní podmínky poskytovatele služeb – aktuální dokumenty upravující zásady poskytování 
služeb Dodavatelem, tj.: 

(…) 

Všeobecné obchodní podmínky Direct Parcel Distribution CZ s.r.o.: 

https://www.dpd.com/cz/cs/vseobecne-obchodni-podminky/  

(…) 

Služba – služba poskytovaná Dodavatelem pro Uživatele spočívající v manipulaci, přepravě nebo 
organizaci přepravy Zboží mezi Prodejcem a Příjemcem v souladu se Všeobecnými podmínkami, 
Obchodními podmínkami Dodavatele a obecně platnými právními předpisy. Služby jsou prezentovány 
Společností v rámci Platformy služeb pod následujícími názvy: Allegro Kurýr DPD Česká republika; 
Allegro Kurýr DPD Česká republika dobírka; Allegro Kurýr DHL Česká republika; Allegro Kurýr DHL Česká 
republika dobírka; Allegro zásilka z PL do CZ – výdejní místo Packeta; Allegro zásilka z PL do CZ – výdejní 
boxy Packeta; Allegro zásilka z PL do CZ – výdejní místo Packeta dobírka; Allegro zásilka z PL do CZ – 
výdejní boxy Packeta dobírka; Allegro výdejní boxy Zásilkovna; Allegro výdejní místo Zásilkovna; Allegro 
Kurýr WE|DO; Allegro výdejní místo WE|DO; Allegro výdejní boxy WE|DO; Allegro výdejní boxy 
Zásilkovna dobírka; Allegro výdejní místo Zásilkovna dobírka; Allegro Kurýr WE|DO dobírka; Allegro 
výdejní místo WE|DO dobírka; Allegro výdejní boxy WE|DO dobírka; Allegro Kurýr DPD, PPL ParcelShop 
(vrácení na výdejním místě); 

(…) 


